
4. Tema: Integrationspolitik i Københavns Kommune og besøg af integrationsborgmester 
Klaus Bondam (2010-127291)

INDSTILLING OG Beslutning 

Formanden indstiller til Brønshøj-Husum Lokaludvalg, 
at Lokaludvalget tager orientering fra beskæftigelses- og integrationsborgmester 1.
Klaus Bondam om kommunens nye integrationspolitik til efterretning

at Lokaludvalget giver input til Social- og Sundhedsudvalget, som udarbejder 2.
udkast til høringssvar vedr. integrationspolitikken

Problemstilling
Københavns Kommune skal have en ny integrationspolitik for 2011-2014. 

Beskæftigelses- og integrationsborgmester Klaus Bondam præsenterer på mødet udkastet til en ny 
integrationspolitik. 

Integrationspolitikken er i offentlig høring frem til 11. oktober. Der er i forbindelse med høringen 
oprettet en blog på www.blanddigibyen.dk.  

Høringsmaterialet består af selve integrationspolitikken og 7 handleplaner for kommunens 
forvaltninger.

I høringsbrevet opfordres Lokaludvalget og de andre høringsparter til at forholde sig til følgende: 

Er de valgte indsatsområder i udkastet de rigtige til at imødekomme 
integrationsudfordringerne i Københavns Kommune?

Er målsætningerne relevante og dækkende set i forhold til de udfordringer, der skitseres i 
politikken?

Er fagudvalgenes handleplaner tilstrækkelige til at realisere politikkens mål?

Hvad kan og vil jeres udvalg/organisation/forening/virksomhed gøre inden for jeres område 
for at tage aktivt del i integrationsindsatsen og dermed understøtte politikkens målsætninger?

Københavns Kommune inviterer i høringsperioden til to stormøder med fokus på fire centrale temaer 
indenfor debatten om integration: unge, arbejde, udsatte og byen. Møderne afholdes den 22. 
september (Prismen på Amager) og den 27. september (Korsgadehallen på Nørrebro). Tilmelding via 
www.blanddigibyen.dk. 

Løsning
På næste møde skal Lokaludvalget beslutte et høringssvar. På baggrund af borgmester Klaus 
Bondams oplæg opfordres Lokaludvalget til at komme med input til et Social- og Sundhedsudvalget, 
som vil udarbejde et udkast høringssvar. 



Der er frist for indsendelse høringssvar er den 11. oktober 2010. Sekretariatet har fået denne frist 
udskudt til fredag den 15. oktober kl. 12, således at et høringssvar vil kunne besluttes på LU-mødet 
den 14. oktober. 

bilag

Brønshøj-Husum Lokaludvalgs beslutning den 16.09.2010

Grundet budgetforhandlinger var Klaus Bondam forhindret i at deltage i mødet. I stedet deltog 
medlem af Beskæftigelses- og Integrationsudvalget Neil Stenbæk Bloem og kontorchef Jacob 
Eberholst.
Neil Stenbæk Bloem fremlagde udkastet til kommunens nye integrationspolitik, og der var en 
drøftelse på baggrund heraf. 
Et udkast til høringssvar udarbejdes af Social- og Sundhedsudvalget. Sekretariatet har fået fristen 
udskudt til fredag den 15. oktober kl. 12.




